
 
2019年 4月 23日 

群栄化学工業株式会社 

 

糖化製品の価格改定に関するお知らせ 

 

当社（本社：群馬県高崎市）は、食品事業における主力製品である糖化製品

（異性化糖・水あめ）を 2019年 5月 15日出荷分より下記のとおり値上げさせ

て頂きたく存じます。 

事情をご賢察の上、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 

 

１．対象製品   糖化製品（異性化糖・水あめ） 

 

２．価格改定額  １０円/㎏の値上げ 

 

３．実施時期   2019年 5月 15日（水）出荷分より 

 

４．理由     一昨年より当社製品の主原料である澱粉の調達価格が上昇し現在も

高止まっている状況であります。また、原油価格上昇に伴うユーテ

ィリティコストの上昇に加え、物流業界における人手不足及び燃料

費の上昇に伴う運賃コストも上昇しており、これまでの自助努力で

は吸収することが困難であると判断したためであります。 

   

以上 

 


